TERCEIRA CHAMADA PARA O PERÍODO 2011/2 – Campus A. C. Simões (Maceió)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

DIVISÃO DE MATRÍCULA E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 021/2011

CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA DOS FERAS – PSS/2011

TERCEIRA CHAMADA PARA O PERÍODO 2011/2

CAMPUS DE MACEIÓ

O Departamento de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) torna público que estão

convocados os APROVADOS em TERCEIRA CHAMADA no Processo Seletivo Seriado ano 2011 –

Segunda Entrada 2011 para a Matrícula na Universidade Federal de Alagoas – Campus Maceió.

A. Documentação Exigida:
a) 02 (duas) Fotografias 3X4 (de frente e recente);
b) Duas fotocópias da Carteira de Identidade (autenticadas);
c) Título de Eleitor e Comprovante de Votação na última Eleição (fotocópias autenticadas);
d) Carteira de Reservista (fotocópia autenticada);
e) Duas fotocópias do Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do 2º Grau (fotocópia autenticada);
f) CPF (fotocópia autenticada).

As fotocópias deverão ser autenticadas por cartório, ou no local em que efetuar a matrícula, à vista do original.

B. Instruções Gerais:
- A Matrícula Institucional só se dará mediante a apresentação da Carteira de Identidade original.
- O candidato que não comparecer à Matrícula Institucional no dia e horário definido no calendário, será
considerado desistente para todos os efeitos, sendo convocado o seguinte, de conformidade com o processo
classificatório no PSS/2011.
- Será permitida a matrícula por procuração oficial e autenticada ou de acordo com o modelo de procuração do
Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas.
- O aluno convocado para matrícula do 2º semestre, além de comparecer nas datas indicadas para matrícula
institucional conforme tabela constante no item D, deverá também comparecer à Coordenação do Curso
para confirmar sua matrícula acadêmica nos dias 05 ou 06/07/2011.

C. Roteiro da Matrícula:

1. Identificar-se diante do responsável pela matrícula, apresentando o ORIGINAL DA CARTEIRA DE IDENTIDADE
e receber o material para a matrícula;

2. Preencher o cabeçalho do Envelope de Matrícula;
3. Entregar a documentação exigida ao responsável pela matrícula;
4. Assinar a lista de presença na Matrícula.

D. Local, Período e Horário, conforme tabela abaixo:

HORÁRIO E DATA DA MATRÍCULA LOCAL DA MATRÍCULA

9h às 17h

25/2/2011

28/2/2011

1º/3/2011

MACEIÓ

DRCA

Prédio da REITORIA

Campus A. C. Simões

TERCEIRA CHAMADA PARA O PERÍODO 2011/2 – Campus A. C. Simões (Maceió)

E. Lista dos Candidatos Convocados

AGRONOMIA
67º PEDRO ROSEMBERK VIEIRA RODRIGUES

CIÊNCIAS BIOLÓGIAS – BACHARELADO – DIURNO
49º MARCIA ANGÉLICA LIMA DA ROCHA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
70º CRESIVANDO BARBOSA FERNANDES

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – NOTURNO
66º CRISTIANO JOSÉ ALVES MARTINS FILHO

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA – NOTURNO
57º PAULINE DA SILVA AGOSTINO

DIREITO DIURNO
9º  MANOEL CÄNDIDO NETO – COTA
94º MARCO SÉRGIO CAVALCANTE XAVIER JÚNIOR
95º OLÍVIA RAPHAELA BARBOSA MENDES
96º FERNANDA HENRIQUES SERRA SAMPAIO

ENGENHARIA AMBIENTAL
35º RAÍSSA MACHADO CARDOSO
36º FELIPE MARCEL DE OLIVEIRA
37º RAFAEL VERAS GOMES DE MELLO
38º KAREN CARNEIRO UCHÔA MEDEIROS

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
52º JOSÉ WANDERSON XAVIER DE OLIVEIRA
53º TULIO CESAR DE OLIVEIRA COSTA SANTOS

LETRAS – INGLÊS – DIURNO
18º RUTH LOPES DA SILVA
19º JACKSSON FEITOSA DA SILVA

MEDICINA
77º DEBORAH INAYRA MENDES TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
78º TAINÁ RAMOS ATHAYDE
79º PRISCILA MACHADO DE LIMA
80º LETÍCIA MOREIRA FONTES
81º LAÍS ELIZABETH CANABARRO MARTINS

NUTRIÇÃO
55º RAYANE GOMES AMORIM
56º MYRIAN CICYANE MACHADO TAVARES
57º ERIKA BOMFIM RODRIGUES

SERVIÇO SOCIAL – DIURNO

11º BEATRIZ DA SILVA ALVES – COTA

Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas, Campus
Maceió, em 24 de fevereiro de 2011.

MARIA DO CARMO VIANA CAVALCANTI

DIRETORA GERAL – DRCA